D I Á R I O O F I C I A L
M U N I C Í P I O DE SERRA DA RAIZ

ANO XII-EDIÇÃO N.º 01, criado pela Lei Municipal n.º 178/93, de 10.08.1993- Serra da Raiz(PB), 12 de julho de 2023

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DO
CONSELHO TUTELAR

RESOLUÇÃO Nº 004/2023/COMISSÃO ELEITORAL/ SERRA DA RAIZ /PB

Convoca os candidatos habilitados a
membros do Conselho Tutelar do
Município de Serra da Raiz - PB/
Eleições 2023 para curso de
formação.

A Comissão Especial Eleitoral para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar

de Serra da RAIZ -PB, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital

001/2023/CMDCA, a Resolução Nº 001/2023/CMDCA/SERRA DA RAIZ/PB, a
Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 399/2015, RESOLVE:

Art.1o A partir da data da publicação desta Resolução, convocar os candidatos

a conselheiros tutelares do município de Serra da Raiz – PB com inscrições

deferidas para participarem de curso de formação conforme previsão no Edital

nº 001/2023/CMDCA.

Art. 2o O curso acontecerá no dia 19 de julho (quarta-feira) no Prédio do Centro

Social, localizado na Rua Bento José da Costa, S/N, ao lado Prédio do CRAS,

com a seguinte programação:

● 08h15 – Abertura

● 08h30 – Formação para candidatos a conselheiros tutelares do

Município de Serra da Raiz – PB, eleições 2023

D I Á R I O O F I C I A L
M U N I C Í P I O DE SERRA DA RAIZ

ANO XII-EDIÇÃO N.º 01, criado pela Lei Municipal n.º 178/93, de 10.08.1993- Serra da Raiz(PB), 12 de julho de 2023

● 12h00 – Almoço

● 13h10 - Continuidade da formação

● 14h30 - Reunião com os candidatos habilitados para orientações acerca

das condutas vedadas

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Serra da Raiz - PB, 12 de julho de 2023.

Comissão Especial Eleitoral:

Vanessa Carla Borges de Lima

GilalysonBrandão Alves

Eric Ben-Hur de Oliveira

Manoel Severino de Lima

Edson Miguel de Aquino